
UCHWAŁA NR XXXVII/306/18
RADY MIEJSKIEJ W RESKU

z dnia 9 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.) i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2017 r., poz. 1189, zm. poz. 60.)   Rada Miejska w Resku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również 
przedszkole i zespół szkół.

§ 2. Ustala się zasady:
1) udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole;
2) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym nie ustalono 

takiego wymiaru.
§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w  szkołach, w zależności od wielkości 

i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 ust.3 ustawy - Karta Nauczyciela, do liczby godzin zajęć 
określonych w tabeli:
lp. stanowisko kierownicze tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć
1 2 3

dyrektorzy szkół podstawowych i  przedszkola
do 7 oddziałów 11
7 – 11 oddziałów 4
12 - 18 oddziałów 4

1

19 i więcej oddziałów zwalnia się
dyrektorzy zespołu szkół

do 10 oddziałów 9
10 – 16 oddziałów 5

2

17 i więcej oddziałów zwalnia się
3 wicedyrektorzy  wszyscy 5

§ 4. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, stosuje się odpowiednio wymiar zajęć ustalony w § 3.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 czerwca 2018 r.

Poz. 2731



§ 5. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły, inne niż 
wymienione w § 3, obniża się tygodniowy wymiar zajęć o 6 godzin tygodniowo, od ich obowiązkowego 
wymiaru zajęć.

§ 6.  Nauczycielom, korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, godziny 
doraźnych zajęć przydziela się wyjątkowo, tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin 
przez innego nauczyciela.

§ 7. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycielom 
niewymienionym w art.42 ust.3 ustawy - Karta Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą:

lp. stanowisko tygodniowa liczba godzin
obowiązkowego wymiaru zajęć

1 logopeda 22

2 pedagog 22

3 psycholog 22

4 terapeuta pedagogiczny 22

5 doradca zawodowy 22

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reska.
§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXV/254/13 Rady Miejskiej 

w Resku z dnia 30 października 2013 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 4281)

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Renata Kulik

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2731


		2018-06-11T07:51:44+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




